
Istituto Comprensivo Puccini  
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.it  

  

Parma, 22/06/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il programma annuale dell’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 04/12/2017; 

VISTO L’art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001; 

VISTO L’avviso protocollo AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

CONSIDERATE Le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” 

VISTO Il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 05/05/2017 con candidatura 

n. 48675; 

VISTA  La nota MIUR n. AOODGEFID 196 del 10/01/2018 inviata all’USR Emilia Romagna che 

pubblicava le graduatorie definitive dei progetti e l’avvenuta autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa; 

VISTA La delibera del Collegio docenti del 13/10/2016; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto del 30/09/2016; 

 

DECRETA 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale  2018 dei fondi relativi al progetto 

PONFSE identificato con il codice 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-134 come di seguito specificato: 

 

codice 

identificativo 

progetto 

Titolo del progetto Totale importo 

autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-

EM-2017-134 

Potenziamento competenze base degli 

studenti nell’IC Puccini 

44.905,20 

 

Tale importo è ripartito fra i singoli moduli formativi secondo la tabella allegata: 

Sottoazione Codice identificativo 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Italiano per stranieri - 

durante attività didattica 

- Primaria - 20 

€ 5.082,00 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Italiano per stranieri - 

durante attività didattica 

- Secondaria - 20 

 

€ 5.082,00 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Matematica 1 - durante 

attività didattica - 

€ 4.977,90 
 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
33

 -
 2

2/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
19

 -
 2

2/
06

/2
01

8 
- 

B
2 

– 
P

R
O

G
 A

N
N

. -
 U

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE



Istituto Comprensivo Puccini  
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.it  

  

Primaria - 19 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Matematica 1 - durante 

attività didattica - 

Secondaria - 19 

 

€ 4.977,90 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Inglese - durante estate 

- 

Primaria - 18 

 

€ 4.873,80 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Inglese - durante estate 

- 

Secondaria - 19 

 

€ 4.977,90 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Matematica 2 - durante 

attività didattica - 

Primaria - 19 

 

€ 4.977,90 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Matematica 2 - durante 

attività didattica - 

Secondaria - 19 

€ 4.977,90 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM- 

2017-134 

Inglese - durante attività 

didattica - Secondaria - 

19 

 

€ 4.977,90 

 

 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 

Modulo' 
La somma finanziata sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A Aggregato 04-Finanziamenti da Enti territoriali 

o altre istituzioni pubbliche e imputati alla voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) e alle Spese – 

Progetto P11 Modello B del Programma Annuale esercizio finanziario 2018. 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                        Gastone Demaldè 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
33

 -
 2

2/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
19

 -
 2

2/
06

/2
01

8 
- 

B
2 

– 
P

R
O

G
 A

N
N

. -
 U

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2018-06-22T14:33:45+0200
	Demaldè Gastone




